Page 1
アプリケーション
•  油圧/空圧シリンダ
•  産業機械
•  産業用車両
NOVOSTRICTIVE
トランスデューサ
 4250 mmまで

EN 61000-4-6 Conducted disturbances, induced by RF-fields 10 V eff.
EN 55011 Radiated disturbances class B
型式（Type designations） TH1-_ _ _ _ -_ _ _-11 _-_ _ _
チャンネル数（Number of channels）　　　　　　　   1...3
kHzサンプリングレート/更新レート（Sampling rate / Update rate）　＜500mm：1kHz、500...＜2000mm：0.5kHz、＞2000mm：0.25kHz
ゼロ点の電気的ずれ（Tolerance of electr. zero point）  ±0.5
過電圧保護（Overvoltage protection）　　　　　　　40 (永久)
短絡保護（Short circuit protection） あり、（出力対GNDと最大供給電圧...7Ｖ）
DIN EN ISO 13849-1の定義による無負荷時parts count method, w/o load, wc)
機能安全に関する安全データやサポートはご要望に応じて提供可能です
スタート/ストップ-
スタート/ストップ+
供給電圧
接続割り当て
コネクター
code 101, 102
ケーブル
code 20 _
コネクター
付きケーブル
(アクセサリー)
スタート/ストップインパルス
インターフェース
PIN 1 YE WH INIT +
PIN 2 GY BN スタート/ストップ +
PIN 3 PK GN INIT -
PIN 4 RD YE 接続しない
PIN 5 GN GY スタート/ストップ
PIN 6 BU PK GND
PIN 7 BN BU 供給電圧
PIN 8 WH RD 接続しない
コネクター
code 103
コネクター
付きケーブル
(アクセサリー)
スタート/ストップインパルス
インターフェース
 HW1 niP
 NB2 niP
+ TINIUB3 niP
- TINIKB4 niP
 YG5 niP
DNGNG6 niP
型式仕様
デジタル仕様
- SSI
- スタート-ストップ-インパルス
Page 8                 back to contents
‒‒ ‒T 1220100801H 1
インパルスインターフェース スタートストップ 信号 11_
1: ポジションマーカー1の場合
2: ポジションマーカー2の場合
3: ポジションマーカー3の場合
SSIインターフェース 2 _ _
出力信号インパルスインターフェース 1 _ _
1: インパルスインターフェース スタートストップ信号
出力信号 SSI インターフェース  2 _ _
1: SSI 24 bit
2: SSI 25 bit
7: SSI 26 bit (25 = アラーム、 26 = パリティ偶数) リクエストにより
機械的仕様シリーズ　　　　　　 電気的測定長
標準の長さ
0050 ... 4250 mm
in 25 mm毎
ご要望により他の長さ
の対応も可能です
‒ 01 2
型式仕様
推奨品は太字で記載しています
電気的インターフェース
1: インパルスインターフェース
2: SSI インターフェース

分解能によって増加します。
*) 分解能1ミクロンで測定。
型式（Type designations） TH1 - _ _ _ _ -101- A _ _ - _ _ _
IO-Link
電気的仕様（Electrical Data）
電気的測定長（寸法Ｌ）（Electrical measuring range (dimension L))                0050 ... 4250 mm
転送レート（Transfer rate） COM 3 (230.4 kB)
フレームタイプ（Frame type） 2.2
ms
更新レート（Update rate） 1
(内部アンプリングレート < 750 mm: 2 kHz, 750 ... < 2000 mm: 1 kHz,
> 2000 mm: 0,.5 kHz)
kHz
分解能（Resolution）
位置（Position）
速度（Speed）
1                           5
0.1                        0.5
µm
mms-1
繰り返し精度（分解能による）（Reproducibility (rounded to resolution）) < 6 µm
ヒステリシス（分解能による）（Hysteresis (rounded to resolution）) < 4 µm
絶対リニアリティ（Absolute linearity） *
±mm
温度ドリフト（Temperature error） < 15 (min. 0,01 mm/K) ±ppm/K
供給電圧（Supply voltage） 24 (18 ... 30) VDC
% Ub
消費電流（無負荷時）Current consumption (w/o load) < 100 mA
逆接続保護（Reverse voltage） あり、...最大供給電圧
VDC
絶縁抵抗（Insulation resistance (500 VDC)） > 10 MΩ
使用環境（Environmental Data）
MTTF (DIN EN ISO 13849-1 > 28.6 Years
機能安全（Functional safety）
EMC適応性（EMC compatibility） EN 61000-4-2 Electrostatic discharges (ESD) 4 kV, 8 kV
EN 61000-4-3 Electromagnetic fields 10 V/m
EN 61000-4-4 Electrical fast transients (burst) 1 kV
EN 61000-4-6 Conducted disturbances, induced by RF-fields 10 V eff.
EN 55016-2-3 Noise radiation class B
測定対象（Measured variables）　　　　　　　　　   位置、速度＆温度
ポジションマーカー数（Number of position markers） 　　   1 ...3
出力信号/プロトコル（Output signal / protocol）　  　　　IO-Link スペック V1.1 to IEC 61131-9, スマートセンサープロファイル (V1.0 compatible)
測定可能データ（Programmable parameters）　 　   　　  ゼロ点オフセット、分解能、平均化
コンフィギュアビリティ（Configurability） 位置マーカーと測定変数の数(位置、速度)
型式仕様に記載されているすべての製品バージョン(例えば1 x位置)も、
お客様が設定可能(例えば、2 x位置と2倍の速度)
最低サイクルタイム（Minimum cycle time）　  　    　1
ゼロ点の電気的ずれ（Tolerance of electr. zero point）　　　   0.5
供給電圧リップル（Supply voltage ripple） max. 10
短絡保護（Short circuit protection）　　　　　　　　 あり、（C/Q対GNDと供給電圧）
過電圧保護（Short circuit protection）　　　　　      　36（永久）
DIN EN ISO 13849-1の定義による無負荷時parts count method, w/o load, wc)
機能安全に関する安全データやサポートはご要望に応じて提供可能です
接続なし
供給電圧（Ｌ+）
 M12コネクター
Code 107
コネクター付きケーブル
(アクセサリー)
IO-Link
  NB 1 NIP
*  HW 2 NIP
)-L( DNGUB 3 NIP
Q/CKB 4 NIP
*) または GND上
Page 11                 back to contents
型式仕様
‒‒ ‒T 1620100801H 3
 電気的インターフェース
6: CANopenインターフェース
A: IO-Link
シリーズ　　　　　　 電気的測定長
標準測定長